



## Xy ApS

Plantagevej 80  
8305 Samsø  
CVR-nr. 27129595

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.01.2023

---

**Torsten Michael Svinth**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Xy ApS

Plantagevej 80

8305 Samsø

CVR-nr.: 27129595

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Direktion

Torsten Michael Svinth, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive en detailbutik samt hermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har for regnskabsåret et overskud på 18 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Ejendommene i selskabet er målt til dagsværdi efter ÅRL §41 og der er en vis usikkerhed forbundet med målingen heraf. Der henvises til note 5 for nærmere omtale.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>83.928</b>	<b>182.476</b>
Af- og nedskrivninger		(5.148)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>78.780</b>	<b>182.476</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(55.555)	(70.903)
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.225</b>	<b>111.573</b>
Skat af årets resultat	3	(5.139)	(24.867)
<b>Årets resultat</b>		<b>18.086</b>	<b>86.706</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		18.086	86.706
<b>Resultatdisponering</b>		<b>18.086</b>	<b>86.706</b>



# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		680.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>680.000</b>	<b>0</b>
Deposita		50.000	75.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>50.000</b>	<b>75.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>730.000</b>	<b>75.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.215.152	1.122.969
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.215.152</b>	<b>1.122.969</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.907	17.906
Udskudt skat		0	15.118
Andre tilgodehavender		10.671	13.717
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		156	0
Periodeafgrænsningsposter		4.805	58.491
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.539</b>	<b>105.232</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>50.715</b>	<b>53.153</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.305.406</b>	<b>1.281.354</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.035.406</b>	<b>1.356.354</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		474.995	0
Overført overskud eller underskud		(66.498)	(84.584)
<b>Egenkapital</b>		<b>533.497</b>	<b>40.416</b>
Udskudt skat		124.150	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>124.150</b>	<b>0</b>
Bankgæld		371.687	420.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser		338.244	170.495
Gæld til tilknyttede virksomheder		635.055	658.554
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	19.827
Anden gæld		32.773	46.463
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.377.759</b>	<b>1.315.938</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.377.759</b>	<b>1.315.938</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.035.406</b>	<b>1.356.354</b>

Eventualforpligtelser

6

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	(84.584)	40.416
Årets opskrivninger	0	608.968	0	608.968
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(133.973)	0	(133.973)
Årets resultat	0	0	18.086	18.086
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>474.995</b>	<b>(66.498)</b>	<b>533.497</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtterordninger vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 46 t.kr.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.033	58.972
Renteomkostninger i øvrigt	17.508	11.866
Øvrige finansielle omkostninger	14	65
	<b>55.555</b>	<b>70.903</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	(156)	19.827
Ændring af udskudt skat	5.295	5.040
	<b>5.139</b>	<b>24.867</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	94.683
Tilgange	76.180	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>76.180</b>	<b>94.683</b>
Årets opskrivninger	608.968	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>608.968</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(94.683)
Årets afskrivninger	(5.148)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.148)</b>	<b>(94.683)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>680.000</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	71.032	0

Selskabets domicilejendom på Ballen Havn, Samsø måles til dagsværdi med opskrivning over egenkapitalen. Ejendommens areal udgør 66 kvm.

Ledelsen har pr. 30.06.2022 udarbejdet værdiberegning på ejendommen på Ballen Havn. Beregningen tager udgangspunkt i en samlet vurdering af salgspriser på lignende ejendomme på Ballen Havn samt i beregning af potentiel nettolejeindtægt.

Den udarbejdede værdiberegning giver en samlet værdi på 10.303 kr. pr. kvm.

Afskrivningsperioden for ejendommen er sat til 9 år, svarende til resterende lejeperiode under nuværende jordlejekontrakt. Ved udløb af nuværende jordlejekontrakt skal ejendommen enten nedrives, eller der skal forhandles en ny jordlejekontrakt med Samsø Kommune.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AN-JO Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
